



## BROADCAST ENGINEERING CONSULTANTS INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise Under Ministry Of Information & Broadcasting)  
(A Mini Ratna Company)

Corporate Office: BECIL Bhawan, C-56/A-17, Sector-62, Noida-201307

Phone: 0120-4177850, Fax: 0120-4177879 Website: [www.becil.com](http://www.becil.com) CIN:U32301UP1995GOI017744

# VACANCY NOTICE

Advertisement No.	BECIL/CONTRACT JOB/PVVNL/Advt.2019/03
Date of Opening	06.09.2019
Date of Closing	16.09.2019
Online Registration Portal	<a href="http://www.beciljobs.com">www.beciljobs.com</a>
Date of Interaction/Documents Verification would be informed through SMS	<b>Tentative Date: 16.09.2019 to 20.09.2019</b>
Date of Joining	<b>Candidates who are selected shall have to join on 01.10.2019 at PVVNL, Uttar Pradesh</b>

Broadcast Engineering Consultants India limited, a Mini Ratna Central Public Sector Enterprise invites eligible candidates for selection of skilled/unskilled employees **purely on contract basis** for some of our government projects: Paschimanchal Vidyut Vitran Nigam Limited (PVVNL), Uttar Pradesh.

S. No	Designation	Evaluation Criteria	Roles and Responsibilities	Requirement (may get increase decrease as per the requirement)	Guaranteed Minimum Wages (as per Government of Uttar Pradesh)
1	Skilled Manpower as per specification	<p><b>Qualification:</b> ITI Certificate in Electrical Trade or Wireman as recognized by NCVT or SCVT or higher technical degree diploma in engineering, And or with shall possess Overhead Certificate for Electrical Safety.</p> <p><b>(Should have Reading and Writing Knowledge of Hindi and English)</b></p> <p><b>Experience:</b> At least two year experience in Electricals.</p> <p><b>Age Limit:</b> 18 years and Maximum 45 years</p>	Operation and Maintenance of 33/11 KV Substations and LT/HT distribution lines and its other related work round the Clock in three relay shift of 8 hours Shift.	1500	Rs. 9,381.06
2	Un-Skilled Manpower as per specification	<p><b>Qualification:</b> 8th Pass any state education Board or equivalent institutional</p> <p><b>(Should have reading and writing knowledge of Hindi and reading knowledge of English)</b></p> <p><b>Experience:</b> At least one year experience preferably in Electrical System</p> <p><b>Age Limit:</b> 18 years and Maximum 45 years</p>	Operation and Maintenance of 33/11 KV Substations and LT/HT distribution lines and its other related work round the Clock in three relay shift of 8 hours Shift.	1500	Rs. 7,613.42

The candidates shall be deployed at Government Project like Vidyut Vitran Nigam, Uttar Pradesh on the following terms and conditions:

1. The candidates applying for the job must be of sound physical and mental health and should not be under the influence of any drug or liquor during the duty and have full knowledge and experience to competently complete the job assigned to them. In case it is found that any loss has occurred to the property/interest of the employer due to such employee, the same shall be recovered from him and he will be discontinued from his job immediately.
2. Preference will be given to the candidates who are already engaged in the similar assignments.
3. The employee shall be paid salary as per the Minimum Wages Act, 1948 (as per Government of Uttar Pradesh) subject to the emoluments received from the Principal Employer.
4. The contribution of EPF, ESI and all other statutory dues shall be deducted from the above salary of the employee in accordance with respective Statutory Acts.
5. In case of rural areas where ESI facility is not available, WC policy will be given to the employees.
6. The candidates, applying for the job, must be well aware of the risks involved in performance of their duties in the Department. In this regard, they have to submit a declaration at the time of joining as per the format given at **Annexure-1**.
7. During the performance of duties, if any injury occurs to the employee, they shall be eligible to claim for the compensation under the limits provided in the ESI Act only. No other claims will be paid by the Principal Employer or the Contractor.
8. Selection will be made as per prescribed norms and requirement of the job. However, preference will be given to the employees who have submitted certificate from skill development training in the same field.
9. No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.
10. Place of posting/Duty point may be transferable at **every three months** and will be as desired by the Principal Employer/Contractor in the interest of the work/project. However, initial posting may be in any circle of **Vidyut Vitran Nigam, Uttar Pradesh**.
11. The selected candidates should bring their original documents of educational qualification and work experience for the purpose of verification of documents along with one set of self-attested photocopies of the original documents.
12. Application forms may be **submitted online on [www.beciljobs.com](http://www.beciljobs.com)** along with scan copies of self-attested photocopies of educational/ experience certificates, two passport size photograph, PAN Card, Aadhar Card. There is no need to submit these documents in physical form in case of online submission.

**Registration Fees:** Non-refundable registration fee of Rs.500/- (Rupees Five Hundred Only) for General and OBC candidates and Rs.250/- (Rupees Two Hundred Fifty only) for SC/ST/PH candidates by only NEFT/RTGS in favor of BROADCAST ENGINEERING CONSULTANTS INDIA LIMITED as per the following Bank Details:

Account Holder's Name	:	BROADCAST ENGINEERING CONSULTANTS INDIA LIMITED
Name of the Bank	:	CORPORATION
BANK Account No.	:	510341000702746
IFSC	:	CORP0000371
Branch Address	:	CORPORATION BANK, CGO COMPLEX, LODHI ROAD, NEW DELHI-110003

OR

The candidates may **submit physically the application form at our Corporate Office at BECIL Bhawan, C-56/A-17, Sector-62, Noida-201307** along with Demand Draft.

13. Last date for submission of application form is **16<sup>th</sup> September, 2019.**
14. The candidates who have already submitted their application in the following advertisements, need not to apply again for the same:
- I. **BECIL/CONTRACT JOB /Advt.2019/02 dated 10.07.2019 which was closed on 14.08.2019**
  - II. **BECIL/CONTRACT JOB /Advt.2019/02 (a) dated 10.07.2019. which was closed on 26.08.2019**
15. All the rights are reserved with the Principal Employer and the Contractor to cancel the contract without any prior notice.
16. *If it is found that any candidate has offered/given bribe in monetary or any other form for his selection, his candidature shall be immediately rejected and he will be barred for applying in any job services of the company in future. Such type of practice is strictly prohibited. Further, it is also advisable to do not deposit cash to any person claiming to be representative of the Principal Employer/Contractor.*
17. Date of Interaction/Documents Verification would be informed through SMS as well as notification on BECIL's Website [www.beciljobs.com](http://www.beciljobs.com) and [www.becil.com](http://www.becil.com). The Tentative Date of Interaction/Documents Verification is **16.09.2019 to 20.09.2019.**
18. The candidates who are selected shall have to join on **01.10.2019 at PVVNL, Uttar Pradesh.**
19. For any query/details, Please Contact:  
E-Mail: [beciljobs@becil.com](mailto:beciljobs@becil.com)  
Mobile No. **8929100947, 8929100948, 8929100949, 8929100950**

For and on behalf of  
Broadcast Engineering Consultants India Limited

Sd/-  
Awadhesh Pandit  
DGM (F&A)/Secretary to the Board

**DECLARATION**

1. The undersigned declares that he is aware of the perils involved in working with an electricity company on the post of \_\_\_\_\_ and having full knowledge about the risk involved in Operation/Maintenance of 33/11 KV substations LT/HT distribution lines of electricity.
2. That the undersigned declares that he has acquired the requisite training/degree/diploma and experience for working on the post of \_\_\_\_\_ in an electricity distribution company Operation/Maintenance of 33/11 KV substations LT/HT distribution lines of electricity.
3. That the undersigned declares that he is aware of the fact that, if he is appointed, he will be covered under ESI and has no right to file any claim against the BECIL/Principal Employer in case of any accident or injury arises out of and in the course of employment.
4. That undersigned declares that he has gone through the contents of Vacancy Notice, , Declaration Form, Registration Form & Appointment Letter and has been explained the contents thereof in vernacular and has understood them properly without any ambiguity.
5. I, \_\_\_\_\_, S/o \_\_\_\_\_, R/o \_\_\_\_\_ do hereby declare that all the above information are true to the best of my knowledge.

**Signature**

**Name of the Applicant:** \_\_\_\_\_

**Post:** \_\_\_\_\_

**Date:** \_\_\_\_\_

**Place:** \_\_\_\_\_



## ब्रॉडकास्ट इंजीनियरिंग कंसल्टेंट्स इंडिया लिमिटेड

(सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का एक उद्यम)

(एक मिनी रत्न कम्पनी)

कॉर्पोरेट कार्यालय: बीईसीआईएल भवन, सी-56/ए-17, सेक्टर - 62, नोएडा - 201307

फोन: 0120-4177850, फैक्स: 0120-4177879, वेबसाइट: [www.becil.com](http://www.becil.com)

सीआईएन: U32301UP1995GOI017744

## रिक्ति सूचना

विज्ञापन सं.	बीईसीआईएल/कॉन्ट्रैक्ट जॉब/ पी.वी.वी.एन.एल/ विज्ञा 2019/03
खुलने की तिथि	06.09.2019
बंद होने की तिथि	16.09.2019
ऑनलाइन पंजीकरण पोर्टल	<a href="http://www.beciljobs.com">www.beciljobs.com</a>
पारस्परिक विचार विमर्श/ दस्तावेज सत्यापन की तिथि एसएमएस द्वारा आपको सूचित की जायेगी।	संभावित तिथि 16.09.2019 से 20.09.2019
कार्य ग्रहण करने की तिथि	चयनित उम्मीदवारों को 01.10.2019 से पी.वी.वी.एन.एल उत्तर प्रदेश में कार्य ग्रहण करना होगा।

ब्रॉडकास्ट इंजीनियरिंग कंसल्टेंट्स इंडिया लिमिटेड, एक मिनी रत्न केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, हमारे कुछ सरकारी परियोजनाओं (पश्चिमांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड, पी.वी.वी.एन.एल उत्तर प्रदेश) के लिए पूर्णतः अनुबंध आधार पर कुशल/अकुशल कर्मचारियों के चयन के लिए योग्य उम्मीदवारों को आमंत्रित करता है।

क्र. सं.	पद नाम	मूल्यांकन मापदंड	भूमिका एवं उत्तरदायित्व	आवश्यकता (आवश्यकता के अनुसार बढ़ाई या घटाई जा सकती है)	गारंटीड न्यूनतम वेतन (उत्तर प्रदेश सरकार के अनुसार)
1	विनिर्देशन के अनुसार कुशल जन शक्ति	योग्यता: एनसीवीटी या एससीवीटी द्वारा मान्यता प्राप्त इलेक्ट्रिकल ट्रेड या वायरमैन में आईटीआई प्रमाणपत्र या इंजीनियरिंग में उच्च तकनीकी डिग्री डिप्लोमा और या इलेक्ट्रिकल सेप्टी के लिए ओवरहेड सर्टिफिकेट प्राप्त किया हो।  (हिन्दी एवं अंग्रेजी में पढ़ने एवं लिखने का ज्ञान होना चाहिए)  अनुभव: इलेक्ट्रिकल्स में न्यूनतम दो वर्षों का अनुभव।  आयु सीमा: 18 वर्ष एवं अधिकतम 45 वर्ष	8 घंटे की तीन रिले शिफ्ट में चौबीस घंटे 33/11 केवी सबस्टेशनों और एलटी/एचटी डिस्ट्रिब्यूशन लाइनों का प्रचालन एवं रखरखाव तथा इससे संबंधित अन्य कार्य।	1336	₹ 9,381.06
2	विनिर्देशन के अनुसार अकुशल जन शक्ति	योग्यता: किसी राज्य शिक्षा बोर्ड या समकक्ष संस्थान से 8वीं उत्तीर्ण  (हिन्दी में पढ़ने एवं लिखने का ज्ञान और अंग्रेजी में पढ़ने का ज्ञान होना चाहिए)  अनुभव: अधिमानतः इलेक्ट्रिकल सिस्टम में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव  आयु सीमा: 18 वर्ष एवं अधिकतम 45 वर्ष	8 घंटे की तीन रिले शिफ्ट में चौबीस घंटे 33/11 केवी सबस्टेशनों और एलटी/एचटी डिस्ट्रिब्यूशन लाइनों का प्रचालन एवं रखरखाव तथा इससे संबंधित अन्य कार्य।	1342	₹ 7,613.42

उम्मीदवार को सरकारी परियोजना, जैसे, विद्युत वितरण निगम, उत्तर प्रदेश में निम्नलिखित नियम एवं शर्तों के अधीन तैनात किया जाएगा

1. कार्य के लिए आवेदन करने वाला उम्मीदवार शारीरिक एवं मानसिक रूप से स्वस्थ होना चाहिए और वह ड्यूटी के दौरान किसी दुर्घ या शराब सेवन करने का आदी नहीं होना चाहिए तथा उसके पास उसे सौंपे गये कार्य को करने का पूरा ज्ञान एवं अनुभव तथा दक्षता होनी चाहिए। यदि यह पाया जाता है कि ऐसे कर्मचारी द्वारा नियोक्ता की कोई सम्पत्ति या हित की हानि पहुँचाई है तो उसकी भरपाई उस कर्मचारी से की जाएगी और उसे नौकरी से तत्काल निकाल दिया जाएगा।
2. समान कार्यों में पहले से जुड़े उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. कर्मचारियों को प्रधान नियोक्ता से प्राप्त परिलिखियों के अधीन न्यूनतम वेतन अधिनियम, 1948 (उत्तर प्रदेश सरकार के अनुसार) के अंतर्गत वेतन का भुगतान किया जाएगा।
4. संबंधित सांविधिक नियमों के अनुसार कर्मचारी के उपरोक्त वेतन से ईपीएफ, ईएसआई अशदान एवं अन्य सांविधिक बकायों की कटौती की जाएगी।
5. ग्रामीण क्षेत्र, जहाँ ईएसआई सुविधा उपलब्ध नहीं है, वहाँ कर्मचारी को डब्ल्यूसी पॉलिसी दी जाएगी।
6. जॉब के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार को विभाग में अपनी ड्यूटी करने के दौरान होने वाले जोखिमों की जानकारी अवश्य होनी चाहिए। इस संबंध में नियुक्ति के समय संलग्नक-1 के अनुसार एक घोषणा पत्र जमा करना होगा।
7. ड्यूटी के दौरान यदि कर्मचारी को कोई चोट लगती है तो वह केवल ईएसआई अधिनियम के अंतर्गत उचित सीमा के अधीन क्षतिपूर्ति के लिए दावा करने हेतु योग्य होगा। प्रधान नियोक्ता या ठेकेदार द्वारा किसी अन्य दावे का भुगतान नहीं किया जाएगा।
8. निर्धारित मानकों और कार्य की आवश्यकता के अनुसार चयन किया जाएगा। तथापि, समान क्षेत्र में कौशल विकास प्रशिक्षण प्रमाण पत्र जमा करने वाले कर्मचारियों को वरीयता दी जाएगी।
9. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
10. नियुक्ति/ड्यूटी पॉइंट प्रत्येक तीन माह में स्थानांतरणीय होगा और कार्य/परियोजना के हित को ध्यान में रखते हुए प्रधान नियोक्ता/ठेकेदार द्वारा निर्धारित किये गये अनुसार होगा। प्रारंभ में नियुक्ति विद्युत वितरण निगम, उत्तर प्रदेश के किसी भी वक्त में हो सकती है।
11. चयनित उम्मीदवारों को मूल दस्तावेजों के स्व-सत्यापित प्रतियों का एक सेट के साथ दस्तावेजों के सत्यापन के प्रयोजन हेतु शैक्षणिक योग्यता एवं कार्य अनुभव के मूल दस्तावेज साथ लाने होंगे।
12. शैक्षणिक/अनुभव प्रमाण पत्रों के स्व-सत्यापित प्रतियों की स्कैन की गई कॉपियों, दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ, पैन कार्ड, आधार कार्ड के साथ आवेदन पत्र [www.beciljobs.com](http://www.beciljobs.com) पर ऑनलाइन जमा किये जा सकते हैं। ऑनलाइन जमा करने के मामले में, इन दस्तावेजों की भौतिक प्रतियाँ जमा करने की जरूरत नहीं है।

पंजीकरण शुल्क: निम्नलिखित बैंक विवरणों के अनुसार ब्रॉडकास्ट इंजीनियरिंग कंसल्टेंट्स इंडिया लिमिटेड के पक्ष में केवल एनईएफटी/आरटीजीएस के माध्यम से अ-प्रतिदेय पंजीकरण शुल्क सामान्य एवं अपिव उम्मीदवारों के लिए रु.500/- (पांच सौ रुपए मात्र) और अजा/अजजा/पीएच उम्मीदवारों के लिए रु.250/- (दो सौ पचास रुपए मात्र):

खाता धारक का नाम	: ब्रॉडकास्ट इंजीनियरिंग कंसल्टेंट्स इंडिया लिमिटेड
बैंक का नाम	: कॉर्पोरेशन बैंक
खाता सं.	: 510341000702746
आईएफएससी	: CORP0000371
शाखा का पता	: कॉर्पोरेशन बैंक, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003

अथवा

उम्मीदवार हमारे कॉर्पोरेट कार्यालय सी-56ए17 सैक्टर 62, नोएडा 201307 में डिमांड ड्राफ्ट के साथ भौतिक रूप से आवेदन कर सकते हैं।

13. आवेदन पत्र को जमा करने की अंतिम तिथि 16 सितम्बर, 2019 है।
14. जिन आवेदकों ने निम्नलिखित विज्ञापनों में पहले से आवेदन जमा कर चुके हैं उनको दोबारा से आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है उनके पहले वाले आवेदन को स्वीकार किया जायेगा:
  - बीईसीआईएल/कॉन्ट्रैक्ट जॉब/विज्ञा 2019/02 दिनांक 10.07.2019, अंतिम तिथि 14.08.2019
  - बीईसीआईएल/कॉन्ट्रैक्ट जॉब/विज्ञा 2019/02 दिनांक 10.07.2019, अंतिम तिथि 26.08.2019
15. प्रधान नियोक्ता और ठेकेदार बिना कोई पूर्व सूचना दिये अनुबंध को निरस्त करने का अधिकार रखते हैं।
16. यदि यह पाया जाता है कि किसी उम्मीदवार ने चयन के लिए पैसे या किसी अन्य रूप में कोई धूस देने की पेशकश की है/धूस दी है, तो उसकी उम्मीदवारी तुरंत निरस्त कर दी जाएगी और उसे यविष्य में कम्पनी की किसी भी जॉब के लिए आवेदन करने से प्रतिबंधित कर दिया जाएगा। इस प्रकार की गतिविधि पूर्णतया प्रतिबंधित है। इसके अलावा, यह भी सलाह दी जाती है कि प्रधान नियोक्ता/ठेकेदार होने का दावा करने वाले या उनका प्रतिनिधि होने का दावा करने वाले किसी भी व्यक्ति को कोई नगद पैसा न दें।
17. पारस्परिक विचार विमर्श/ दस्तावेज सत्यापन की तिथि एसएमएस द्वारा तथा बेसिल की वेबसाइट [www.beciljobs.com](http://www.beciljobs.com), [www.becil.com](http://www.becil.com) के द्वारा आपको सूचित की जायेगी। पारस्परिक विचार विमर्श/ दस्तावेज सत्यापन की समाप्ति तिथि 16.09.2019 से 20.09.2019 है।
18. चयनित उम्मीदवारों को 01.10.2019 से पी.वी.वी.एन.एल उत्तर प्रदेश में कार्य ग्रहण करना होगा।

19. किसी भी विवरण या जानकारी के लिए कृपया नीचे दिये गये नम्बरों पर संपर्क करें।

E-mail: [beciljobs@becil.com](mailto:beciljobs@becil.com),

Mobile No: 8929100947, 8929100948, 8929100949, 8929100950

कृते ब्रॉडकास्ट इंजीनियरिंग कंसल्टेंट्स इंडिया लिमिटेड

हस्ता./-

अवधेश पंडित

डीजीएम (एफएडए)/ बोर्ड के सचिव

## घोषणा

1. अधोहस्ताक्षरी यह उदघोषित करता है कि वह ..... के पद पर एक बिजली कम्पनी के साथ कार्य करते समय होने वाले जोखिमों से भली-भाँति परिचित है और मैं बिजली के 33/11 केवी सबस्टेशनों एलटी/एचटी डिस्ट्रिब्यूशन लाइनों के प्रचालन/रखरखाव में शामिल खतरों का पूरा ज्ञान रखता है।
2. कि अधोहस्ताक्षरी घोषणा करता है कि उसने बिजली के 33/11 केवी सबस्टेशनों एलटी/एचटी डिस्ट्रिब्यूशन लाइनों के प्रचालन एवं रखरखाव में बिजली वितरण कंपनी में ..... के पद पर कार्य करने का अपेक्षित प्रशिक्षण/डिग्री/डिप्लोमा एवं अनुभव प्राप्त किया है।
3. कि अधोहस्ताक्षरी घोषणा करता है कि वह इस बात को जानता है कि यदि वह नियुक्त किया जाता है तो वह ईएसआई के अधीन कवर्ड होगा और रोजगार के दौरान होने वाली किसी भी प्रकार की दुर्घटना या चोट के मामले में वह वीईसीआईएल/प्रधान नियोक्ता के खिलाफ कोई दावा दाखिल करने का अधिकार नहीं रखता।
4. कि अधोहस्ताक्षरी घोषणा करता है कि उसने रिक्ति सूचना, क्षतिपूर्ति बांड, घोषणा पत्र, पंजीकरण पत्र एवं नियुक्ति पत्र की विषय-वस्तु को भली-भाँति पढ़ लिया है और इसमें क्षेत्रीय भाषा में दी गई विषय-वस्तु को बिना किसी अस्पष्टता के भली-भाँति समझ लिया है।
5. मैं, ....., पुत्र, ....., निवासी, ....., एतद्वारा घोषित करता हूँ कि उपरोक्त दी गई जानकारी मेरे पूर्ण ज्ञान के अनुसार सही है।

हस्ताक्षर

आवेदक का नाम: \_\_\_\_\_

पद: \_\_\_\_\_

तिथि: \_\_\_\_\_

दिनांक: \_\_\_\_\_